МБОУ «Новомихайловская ООШ»

ПРИКАЗ

№ 58                                                                                                      от 26.08.2022 г.

Об определении перечня учебников
 на 2022/2023 учебный год

В  соответствии  Федерального  закона  от  29  декабря  2012  г.  №  272-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», приказа министерства Просвещения РФ
от 20 мая 2020 г № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных  к  использованию  при  реализации  имеющих  государственную
аккредитацию  образовательных  программ  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  организациями,  осуществляющими
образовательную деятельность»,  решения РМО учителей по предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Определить  перечень  учебников  в  соответствии  с  утвержденными
федеральными  перечнями  учебников,  рекомендованных  к  использованию  в
образовательном процессе на 2022/2023 учебный год.

1.1.Утвердить  школьный  перечень  учебников  приказом  по
общеобразовательной организации.

1.2.  Довести  школьный  перечень  учебников,  состояние  библиотечного
фонда учебников до сведения педагогов, обучающихся и их родителей.

1.3. Направить утвержденный перечень учебников на 2022/2023 учебный
год в отдел образования.

1.4.  Утвердить  график  выдачи  учебников  обучающимся  на  2022/2023
учебный год.

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.